ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Số:          /UBND

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Phổ, ngày        tháng     năm 2024

V/v tổ chức các hoạt động kỷ niệm

“Ngày Công tác xã hội

 Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024

                                Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN thị xã;

- Các tổ chức chính trị - xã hội thị xã;

- Các phòng Lao động – TB&XH; Giáo dục và

Đào tạo; Y tế;

- Trung tâm y tế thị xã;

- Trung tâm phục hội chức năng nạn nhân chất

độc Dioxin thị xã;

- Hội chữ thập đỏ thị xã;

- Bệnh viện đa khoa khu vực Đặng Thùy Trâm;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 817/LĐTBXH-BTXH&GN ngày 14/3/2024 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức các hoạt động

kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” 25/3/2024; Chủ tịch UBND thị xã Đức

Phổ có ý kiến như sau:

Đề nghị Ủy ban MTTQVN thị xã; các tổ chức Chính trị - Xã hội thị xã; các

Phòng: Lao động – TB&XH; Giáo dục và Đào tạo; Y tế; UBND các xã, phường

và các Trung tâm: Y tế thị xã; Trung tâm phục hội chức năng nạn nhân chất độc

Dioxin thị xã; Hội chữ thập thị xã tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm “Ngày

Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024. Nội dung cụ thể:

1. Căn cứ vào điều kiện thực tế, các địa phương, đơn vị xây dựng Kế hoạch

để tổ chức các hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 8

năm 2024 với chủ đề “Công tác xã hội Việt Nam – Tiên phong, chuyên nghiệp,

và kết nối” tại địa phương, đơn vị mình, đảm bảo trân trọng, thiết thực và hiệu

quả với mục đích: Tôn vinh giá trị cao quý, ý nghĩa nhân văn của nghề công tác

xã hội, ghi nhận vai trò và đóng góp của người làm công tác xã hội trong việc

tham gia giải quyết các vấn đề của cá nhân, gia đình, cộng đồng và xã hội, góp

phần đảm bảo thực hiện quyền con người, công bằng, tiến bộ xã hội và hạnh phúc

nhân dân.

 2. Tổ chức tọa đàm, nói chuyện về Ngày Công tác xã hội trong nội bộ địa

phương, đơn vị, cơ quan đảm bảo ý nghĩa, trang trọng, thiết thực, hiệu quả; khẳng

định được vị thế của nghề Công tác xã hội trong sự phát triển chung của tỉnh; tổ

chức hội thảo chia sẻ kinh nghiệm phát triển công tác xã hội, các mô hình dịch vụ

công tác xã hội trong thực tế có hiệu quả, đồng thời kết hợp tuyên truyền, thông

tin nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, cộng đồng về công tác

2

xã hội; khen thưởng tôn vinh các tập thể, cá nhân đã có nhiều đóng góp trong công

tác xã hội ở địa phương, đơn vị.

3. Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về giá trị

cao quý, ý nghĩa nhân văn của nghề công tác xã hội; phát huy truyền thống “ Lá

lành đùm lá rách” và tinh thần thương yêu, tương trợ, đoàn kết, giúp đỡ nhau của

người Việt Nam, thu hút sự tham gia của các tầng lớp nhân dân tích cực trợ giúp

cá nhân, gia đình, cộng đồng gặp khó khăn và phát huy vai trò và đóng góp của

người làm công tác xã hội trong việc tham gia giải quyết các vấn đề của cá nhân,

gia đình, cộng đồng và xã hội, góp phần đảm bảo thực hiện quyền con người, công

bằng, tiến bộ xã hội và hạnh phúc nhân dân. Tuyên truyền các mô hình cung cấp

dịch vụ công tác xã hội đến các tầng lớp nhân dân. Đảm bảo nâng cao nhận thức

của toàn xã hội về công tác xã hội hướng tới mục tiêu phát triển xã hội công bằng

và hiệu quả.

4. Báo cáo tình hình và kết quả thực hiện về UBND thị xã (qua Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội) trước ngày 13/4/2024 để tổng hợp báo cáo Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội.

Đề nghị UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm

túc triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (V/x) UBND thị xã;
- VP HĐND & UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-03-19T15:58:02+0700

		2024-03-20T15:42:26+0700

		2024-03-20T15:42:26+0700

		2024-03-20T15:42:26+0700

		2024-03-20T15:42:26+0700